
159Dades socioeconòmiques
ALT PENEDÈS

El Pla del 
Penedès

1. Anàlisi econòmicaAltitud

216 m

Superfície

9,57 km2

Població

1.230 habitants

Densitat

129 habitants/km2

Sòl urbà

41,26 ha

Sòl urbanitzable

4,05 ha

Sòl no urbanitzable

902,58 ha

“La taxa d’atur del municipi 
és inferior a la registrada a la 

comarca i a Catalunya”
“Augment dels assalariats, 
els autònoms i les empreses 

al municipi”



161Dades socioeconòmiques
ALT PENEDÈS

EL PLA DEL PENEDÈS

Figuren inscrits en el padró d’habitants de l’any 2015 
un total de 1.230 habitants, 7 més que un any abans. 
La taxa de creixement poblacional del municipi és 

positiva +0,57%, per contra la comarcal (-0,09%) i la de 
Catalunya (-0,14%) són negatives. Els habitants d’origen 
estranger sumen un total de 125 persones, 14 més que 
el 2014, els quals representen el 10% del total del padró 
i essencialment són originaris d’Àfrica (50%) i d’Europa 
(38%).  

En termes de gènere dels habitants del municipi hi ha 
paritat entre homes i dones. L’edat mitjana és de 40 anys, 
2 punts per sota a la mitjana catalana. La distribució de la 
població per grans grups d’edat estableix que les persones 
de fi ns a 14 anys (19%) és superior que les de 65 i més 
anys (17%). Pel que fa als indicadors demogràfi cs, cal 
destacar que l’índex d’envelliment presenta un resultat 
sensiblement inferior al català. En canvi, els índexs de 
sobreenvelliment i el de dependència global són superiors 
a la mitjana catalana. Així, assenyalen que el gruix de 
persones que properament s’incorporaran al mercat de 
treball és inferior al gruix de persones que l’abandonaran 
per motius d’edat i que entre els actius són majoritàries 
les persones de menys de 40 anys. Pel que fa a la fertilitat 
de les dones, l’índex és 7 punts superior al de Catalunya, 
dada que farà possible un engrossiment de la base de la 
piràmide d’edat en els propers anys.

L’atur registrat al Pla del Penedès en el darrer trimestre 
de l’any 2015 es situa en 74 persones, fet que suposa una 
reducció d’1 persona respecte del mateix període de l’any 
passat (-1%). La taxa d’atur és del 13,14%, inferior a la 
catalana (15,08%), a la comarcal (15,31%) i a l’estatal 
(19,53%). El perfi l de l’aturat al municipi és d’una dona 
(56%), mentre que per edat afecta en major mesura a 
les persones de més de 40 anys (51%). Per altra banda, 
la major part de les persones desocupades disposa 
d’un nivell formatiu equivalent o inferior a l’educació 
obligatòria (69%). El grup professional més afectat per 
l’atur és el de les ocupacions elementals (31%) seguit 
dels treballadors de la restauració, personals i venedors 
(17%). Mentre que, el sector econòmic que concentra un 
major nombre de persones desocupades, segons dades 

de desembre de 2015, és el dels serveis (54%), seguit a 
distància per la indústria (17%). 

La contractació ha disminuït al llarg de 2015. Així, s’han 
formalitzat un total de 274 contractes, 15 menys (-5%) 
que l’any anterior. La temporalitat s’ha situat en el 94% 
de la contractació i, en concret, el 72% dels contractes 
són a temps indeterminat i un 11% no supera el mes 
de durada. Les modalitats contractuals més emprades 
han estat la d’obra i servei (76%) i la de circumstàncies 
de la producció (14%). El perfil del nou contractat 
correspon a un home (78%) i a les persones d’entre 30 
i 44 anys (48%). Per altra banda, el sector econòmic 
que ha generat un major volum de contractes ha estat 
l’agricultura en un 59% dels casos, seguit pels serveis 
amb un 23%.

A finals d’any, es comptabilitzen 144 assalariats, un 
14% més que en els darrers 12 mesos, la majoria dels 
quals es troben concentrats en els sectors dels serveis 
(64%) i en la indústria (26%). D’altra banda, en el 
període els autònoms sumen 99 treballadors, 3 més que 
un any enrere, on el 54% pertany al sector serveis, el 
24% a l’agricultura, el 12% a la indústria i l’11% a la 
construcció. Hi ha 45 empreses ubicades en el municipi, 
un 15% més que a finals de 2014, la majoria de les 
quals són empreses de serveis (55%) i de la indústria 
(27%). 

La superfície del terme municipal està dedicada a terres de 
conreu (70%) i de massa forestal (17%), principalment a la 
vinya i a la varietat del Macabeu i Xarel·lo. En la varietat negre 
el 45% de la superfície està dedicada al Merlot i el 28% al 
Cabernet Sauvignon. El sector ramader està representat per 
4 explotacions, 2 d’avícoles i 2 d‘oví i cabrum. 

No s’ha iniciat ni acabat cap habitatge durant l’any. 
Quant a les llicències d’obra sol·licitades, aquestes han 
estat un total de 35, la majoria menors i totes han estat 
concedides.

El parc de vehicles municipal mostra un descens i es situa 
en 956 vehicles, un 0,3% menys que fa un any.
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EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ: 1900-2015
Anys Nombre habitants (%) Variació Taxa creixement anual (%)

1900 1.031 - -

1910 1.073 4,07 0,40

1920 1.160 8,11 0,78

1930 1.186 2,24 0,22

1940 1.193 0,59 0,06

1950 1.081 -9,39 -0,98

1960 1.024 -5,27 -0,54

1970 1.055 3,03 0,30

1981 1.000 -5,21 -0,49

1991 963 -3,70 -0,38

2001 895 -7,06 -0,73

2011 1.145 27,93 2,49

2015 1.230 7,42 1,81

EVOLUCIÓ DE LA POBLACIÓ: 2009-2015
Taxa creixement anual (%) Var.

Anys Nombre hab. Municipi Comarca Catalunya

2009 1.041 3,69 2,55 1,51

2010 1.103 5,96 0,23 0,49

2011 1.145 3,81 1,03 0,36

2012 1.198 4,63 0,55 0,42

2013 1.195 -0,25 -0,01 -0,23

2014 1.223 2,34 0,02 -0,46

2015 1.230 0,57 -0,09 -0,14

DISTRIBUCIÓ DE LA POBLACIÓ PER GRUPS D’EDAT. ANY 2015
Homes Dones Total

Grups d’edat Nombre % Nombre % Nombre %

De 0 a 14 anys 111 18,08 127 20,62 238 19,35

De 15 a 64 anys 414 67,42 372 60,39 786 63,90

De 65 i més 89 14,50 117 18,99 206 16,75

Població total 614 616 1.230

INDICADORS DEMOGRÀFICS BÀSICS. ANY 2015
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 40,04 40,54 40,29 42,1

Índex d’envelliment (%) (1) 80,18 92,13 86,55 108,59

Índex de sobreenvelliment (%) (2) 48,31 52,14 50,49 49,45

Índex de dependència juvenil (%) (3) 26,81 34,14 30,28 25,63

Índex de dependència senil (%) (4) 21,50 31,45 26,21 27,83

Índex de dependència global (%) (5) 50,24 66,94 58,14 53,46

Índex de recanvi població edats actives (%) (6) 93,94 143,75 110,20 117,09

Índex d’estructura població edats actives (%) (7) 96,28 97,38 96,80 111,92

Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8) 29,11 21,85

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i+/població 0-15)*100 (5) Índex de dependència global: [(població 65 i +)+(població 0-15)]/(població 16-64)*100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i +/població 65 i +)*100 (6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64/població 15-19)*100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15/població 16-64)*100 (7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64/població 15-39)*100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i +/població 16-64)*100 (8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4/població femenina 15-49)*100

2. Demografia

De 65 i més
16,75%

De 0 a 14 anys
19,35%

De 15 a 64 anys
63,90%

Any 2015

%

EL PLA DEL PENEDÈS
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DISTRIBUCIÓ PER EDATS AL MUNICIPI. ANY 2015
Homes Dones Franja d’edat Piràmide d’edat del municipi

14 23 De 85 i més

16 20 De 80 a 84

13 18 De 75 a 79

27 21 De 70 a 74

19 35 De 65 a 69

31 23 De 60 a 64

35 31 De 55 a 59

34 31 De 50 a 54

44 46 De 45 a 49

63 55 De 40 a 44

73 58 De 35 a 39

57 50 De 30 a 34

32 43 De 25 a 29

20 24 De 20 a 24

33 16 De 15 a 19

30 29 De 10 a 14

40 41 De 5 a 9

33 52 De 0 a 4

614 616

MOVIMENT NATURAL. ANY 2010-2014
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu

Any Total Var. Taxa ‰ Total Var. Taxa ‰ Total Var. Taxa ‰

2010 18 3 16,32 7 -1 6,35 11 4 9,97

2011 21 3 18,34 10 3 8,73 11 - 9,61

2012 10 -11 8,35 18 8 15,03 -8 -19 -6,68

2013 11 1 9,21 15 -3 12,55 -4 4 -3,35

2014 13 2 10,63 10 -5 8,18 3 7 2,45

MIGRACIONS INTERNES A L’ESTAT ESPANYOL. ANY 2010-2014
Immigrants Emigrants Saldo

Any Total Var. Var. % Total Var. Var. % Total Var. Var. %

2010 93 -6 -6,06 60 16 36,36 33 -22 -40,00

2011 100 7 7,53 60 - - 40 7 21,21

2012 88 -12 -12,00 69 9 15,00 19 -21 -52,50

2013 92 4 4,55 60 -9 -13,04 32 13 68,42

2014 80 -12 -13,04 76 16 26,67 4 -28 -87,50

PROCEDÈNCIA DE LA POBLACIÓ ESTRANGERA. ANY 2011-2015
Continent 2011 2012 2013 2014 2015

Àfrica 46 41 42 50 62

Amèrica 11 14 15 20 15

Àsia - - 1 1 -

Europa 44 54 40 40 48

Resta del món - - - - -

Total 101 109 98 111 125

Taxa Natalitat             Taxa Mortalitat                    Taxa Creixement vegetatiu

Europa
38,40%

Àfrica
49,60%

Amèrica
12,00%

Any 2015

Immigrants             Emigrants                             Saldo

EL PLA DEL PENEDÈS

‰
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3. Mercat de treball
3.1. Assalariats i autònoms

POBLACIÓ ACTIVA LOCAL REGISTRADA. ANY 2015
Edat Homes Dones Total

De 16 a 24 anys 17 13 30

De 25 a 34 anys 60 60 120

De 35 a 44 anys 105 84 189

De 45 a 54 anys 77 67 144

De 55 a 64 anys 53 36 89

Total 312 260 572

TAXA D’ATUR REGISTRAL. DESEMBRE  2015
Edat Homes Dones Total

De 16 a 24 anys 23,53% 7,69% 16,67%

De 25 a 34 anys 11,67% 18,33% 15,00%

De 35 a 44 anys 12,38% 7,14% 10,05%

De 45 a 54 anys 9,09% 8,96% 9,03%

De 55 a 64 anys 20,75% 16,67% 19,10%

Total 13,46% 11,54% 12,59%

Població activa: Elaboració pròpia en col·laboració amb la Xarxa d’Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local, a partir de la Taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació, i la 
Mostra de Vides Laborals de la Seguretat Social.
Taxes d’atur: Calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

3.2. Població activa registrada i taxa d’atur registral

Assalariats 

EVOLUCIÓ DELS ASSALARIATS. 4T. TRIM. 2011-2015
Evolució Total Variació (%) % s/comarca

2011 153 -0,65 0,50

2012 133 -13,07 0,45

2013 127 -4,51 0,47

2014 126 -0,79 0,47

2015 144 14,29 0,51

ASSALARIATS PER GRANDÀRIA. 4T. TRIM. 2015
Grandària Total % % s/comarca

Fins a 50 
treballadors 144 100,00 0,89

De 51 a 250 
treballadors - - -

251 i més 
treballadors - - -

Total 144 100,00 0,51

ASSALARIATS PER SECTORS ECONÒMICS. 4T. TRIM. 2015
Sectors Total % % s/comarca

Agricultura 1 0,69 0,78

Indústria 37 25,69 0,34

Construcció 14 9,73 1,14

Serveis 92 63,89 0,57

Total 144 100,00 0,51

Nota: CCAE-2009 
Nota: les dades del Règim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el 
Sistema Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

Autònoms

EVOLUCIÓ DELS AUTÒNOMS. 4T. TRIM. 2007-2015

Evolució Total Variació (%) % s/comarca

2007 65 -1,52 0,86

2008 85 30,77 1,06

2009 83 -2,35 1,08

2010 92 10,84 1,20

2011 87 -5,43 1,15

2012 82 -5,75 1,10

2013 98 19,51 1,32

2014 96 -2,04 1,28

2015 99 3,13 1,31

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s’integra en el 
règim especial de treballadors autònoms.

AUTÒNOMS PER SECTORS ECONÒMICS. 4T. TRIM. 2015
Sectors Total % % s/comarca

Agricultura 23 23,23 3,24

Indústria 12 12,12 1,60

Construcció 11 11,11 1,00

Serveis 53 53,54 1,06

Total 99 100,00 1,31

Nota: CCAE-2009

EL PLA DEL PENEDÈS
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3.3. Atur
EVOLUCIÓ DE L’ATUR PER TRIMESTRES. ANY 2015

Evolució 1r trim. 2n trim. 3r trim. 4t trim.

Nombre d’aturats 85 73 71 74

Ta
xa

 d
’a

tu
r 

re
g

is
tr

a
l 
(%

) Municipi 14,89 13,09 12,90 13,14

Comarca 17,42 16,13 15,18 15,31

Catalunya 16,84 15,46 14,70 15,08

Espanya 21,22 19,75 19,11 19,53

ATUR PER EDAT I SEXE. DESEMBRE 2015
Homes Dones Total

Edat Total % Total % Total % % s/comarca

16-19 2 4,76 1 3,33 3 4,17 1,86

20-24 2 4,76 - - 2 2,78 0,52

25-29 3 7,14 5 16,67 8 11,11 1,51

30-34 4 9,52 6 20,00 10 13,89 1,40

35-39 8 19,06 4 13,33 12 16,67 1,22

40-44 5 11,90 2 6,67 7 9,72 0,69

45-49 5 11,90 3 10,00 8 11,11 0,83

50-54 2 4,76 3 10,00 5 6,94 0,54

55-59 9 21,44 2 6,67 11 15,28 1,07

> 59 2 4,76 4 13,33 6 8,33 0,89

Total 42 100,00 30 100,00 72 100,00 0,98

Taxa d’atur (%) 13,46% 11,54% 12,59%

ATUR PER GRUP PROFESSIONAL. DESEMBRE 2015
Grup professional Nombre % % s/com.

Ocupacions militars - - -

Directors i gerents 2 2,78 2,47

Prof. Científi cs i intel·lectuals 5 6,94 1,47

Tècnics i professionals suport 11 15,28 1,99

Empleats d’ofi cina, comptables i administratius 2 2,78 0,24

Treballadors restauració, personals i venedors 12 16,67 0,88

Treballadors activitats agrícoles, ramaderes i pesqueres 5 6,94 5,62

Artesans, treballadors indústries i construcció 6 8,33 0,71

Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 7 9,72 1,35

Ocupacions elementals 22 30,56 0,80

Total 72 100,00 0,98

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

ATUR PER SECTOR ECONÒMIC. DESEMBRE 2015
Sector econòmic Nombre % % s/com.

Agricultura 10 13,89 1,62

Indústria 12 16,67 1,01

Construcció 7 9,72 1,23

Serveis 39 54,17 0,87

Sense ocupació anterior 4 5,55 0,78

Total 72 100,00 0,98

 Nota: CCAE-2009

ATUR PER NIVELL ACADÈMIC. DESEMBRE 2015
Nivell acadèmic Nombre % % s/com.

Sense estudis - - -

Estudis primaris incomplets 5 6,94 1,23

Estudis primaris complets 6 8,33 0,67

Programes formació professional 7 9,72 0,97

Educació general 42 58,33 0,96

Tècnics-professionals superiors 7 9,72 1,53

Universitaris primer cicle 1 1,39 0,70

Universitaris segon i tercer cicle 4 5,57 1,38

Estudis post-secundaris - - -

Total 72 100,00 0,98

 Taxa atur municipi Taxa atur comarca Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya

Sense ocupació 
anterior 
5,55%

Serveis
54,17%

Agricultura
13,89%

Indústria
16,67%

Construcció
9,72%

EL PLA DEL PENEDÈS
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18,00

14,00

10,00



166 Dades socioeconòmiques
ALT PENEDÈS

EVOLUCIÓ DE LA CONTRACTACIÓ: 2012-2015

Evolució 2012 2013 2014 2015

Nombre de contractes 256 263 289 274

Ta
xa

 
te

m
po

ra
lit

at
 (%

) Municipi 92,97 95,06 94,46 93,80

Comarca 90,35 91,17 90,61 90,14

Catalunya 86,55 89,14 88,31 88,08

Espanya 92,12 92,32 91,93 91,88

TIPUS DE CONTRACTE. ANY 2015

Tipus de contracte Nombre % (%) s/total comarca

Obra i servei 208 75,91 1,44

Circ. de la producció 38 13,87 0,28

Interinitat 8 2,92 0,19

Formació 3 1,09 1,46

Pràctiques  - -

Relleu - - -

Jubilació Parcial - - -

Indefi nits 17 6,21 0,47

Altres - - -

Total 274 100,00 0,75

CONTRACTACIÓ PER EDAT. ANY 2015

Edats Total % (%) s/total comarca

< 20 anys 7 2,55 0,52

20 a 24 anys 36 13,14 0,66

25 a 29 anys 36 13,14 0,66

30 a 44 anys 132 48,18 0,80

> 44 anys 63 22,99 0,83

Total 274 100,00 0,75

CONTRACTACIÓ PER SEXE. ANY 2015

Sexe Homes Dones

Nombre de  contractes 214 60

% 78,10 21,90

% s/total comarca 0,89 0,48

Taxa temporalitat (%) 95,33 88,33

3.4. Contractació

CONTRACTACIÓ PER DURADA DEL CONTRACTE. ANY 2015

Durada del contracte Nombre % (%) s/total comarca

≤ 1 mes 30 10,95 0,28

> 1 a 3 mesos 13 4,74 0,40

> 3 a 6 mesos 7 2,55 0,31

> 6 a 12 mesos 9 3,28 1,32

> 12 a 18 mesos - - -

> 18 a 24 mesos - - -

> 24 mesos - - -

Indeterminat 198 72,27 1,27

Indefi nit 17 6,21 0,47

Total 274 100,00 0,75

CONTRACTACIÓ PER SECTOR ECONÒMIC. ANY 2015

Sectors Total % (%) s/total comarca

Agricultura 163 59,49 3,38

Indústria 29 10,58 0,24

Construcció 18 6,57 1,06

Serveis 64 23,36 0,36

Total 274 100,00 0,75

Nota: CCAE-2009

Dones
21,90%

Homes
78,10%

EL PLA DEL PENEDÈS
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 Taxa municipi Taxa comarca Taxa Catalunya Taxa Espanya
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4. Activitat econòmica
4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials  

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi
Agricultura

UTILITZACIÓ DE LA TERRA. ANY 2015

Terres de 
conreu

Prats i 
pastures

Superfície 
forestal

Altres 
superfícies

Total

Superfície 
municipal (ha)

664 20 163 103 950

Distribució (%) 69,89 2,11 17,16 10,84 100,00

Superfície 
comarcal (ha)

22.501 1.304 26.684 8.831 59.320

% s/total comarca 2,95 1,53 0,61 1,17 1,60

EVOLUCIÓ DEL NOMBRE DE COMPTES DE COTITZACIÓ: 
4T. TRIMESTRE 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Comptes de cotització 48 41 37 39 45

Variació (%) 6,67 -14,58 -9,76 5,41 15,38

% s/total comarca 1,42 1,25 1,15 1,19 1,32

Grandària mitjana 3,19 3,24 3,43 3,23 3,20

Grandària mitj. comarca 9,15 9,00 8,31 8,19 8,30

INDICADORS SECTORIALS. COMPARACIÓ 2014-2015

Sectors 
econòmics

Agricultura Indústria Construcció Serveis Total

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

4T15
% Var 
4T14

Assalariats 1 - - 37 27,59 14 75,00 92 4,55 144 14,29

Autònoms 23 9,52 12 9,09 11 - - 53 - - 99 3,13

Contractes 21 -19,23 7 - - 12 1100,00 18 350,00 58 87,10

Atur registrat 10 233,33 12 -29,41 7 40,00 39 -18,75 72 -6,49

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009

Terres de 
conreu
69,89%

Altres 
superfícies

10,84%

Superfície
forestal
17,16%

Prats i 
pastures
2,11%
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UTILITZACIÓ DE LES TERRES DE CONREU. ANY 2015
Secà Regadiu Total municipi % s/total comarca

Terres conreu ha % ha % ha %

Conreus Herbacis 34 5,14 1 50,00 35 5,27 1,37

Conreus Llenyosos 584 88,22 1 50,00 585 88,10 3,09

Guarets i altres 
terres no ocupades 44 6,64 - - 44 6,63 4,26

Total 662 100,00 2 100,00 664 100,00 2,95

UTILITZACIÓ DELS CONREUS LLENYOSOS. ANY 2015
Conreus llenyosos Superfície (ha) %

Vinya 572 97,78

Olivera 7 1,20

Fruiters 6 1,02

Cítrics - -

Vivers - -

Altres - -

Total 585 100,00

Ramaderia

CAPACITAT D’ALLOTJAMENT DEL BESTIAR: PLACES ANY 2015
Bestiar Capacitat % s/comarca

Aviram 207 0,02

Conills - -

Porcí - -

Boví - -

Oví i cabrum 1.143 2,73

NOMBRE D’EXPLOTACIONS DE BESTIAR. ANY 2015
Explotacions Nombre explotacions %

Avícoles 2 50,00

Cunícoles - -

Porcines - -

Boví - -

Oví i cabrum 2 50,00

Total 4 100,00

Vinya i vi

SUPERFÍCIE DE VINYA INSCRITA PER VARIETATS BLANQUES (HECTÀREES). ANY 2015
Varietats Macabeu Xarel·lo Parellada Chardonnay Moscatell Sauvignon Blanc Altres Total

Nombre 260,40 182,93 27,97 21,25 2,83 - 0,77 496,15

% 52,48 36,87 5,64 4,28 0,57 - 0,16 100,00

% s/total comarca 6,12 3,00 1,01 2,41 0,77 - 0,43 3,39

SUPERFÍCIE DE VINYA INSCRITA PER VARIETATS NEGRES (HECTÀREES). ANY 2015
Varietats Merlot Cabernet Sauvignon Ull de llebre Pinot Noir Samsó Syrah Altres Total

Nombre 33,62 20,98 9,52 3,93 1,17 1,85 3,69 74,76

% 44,96 28,07 12,74 5,26 1,57 2,47 4,93 100,00

% s/total comarca 2,92 3,38 2,18 1,39 5,48 1,71 2,07 2,67

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya el Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

UTILITZACIÓ DELS CONREUS HERBACIS. ANY 2015
 Conreus herbacis Superfície (ha) %

Cereals gra 21 60,00

Tubercles consum humà 1 2,86

Lleguminosos gra - -

Conreus farratgers 8 22,86

Hortalisses 5 14,28

Flors i plantes ornamentals - -

Conreus industrials - -

Total 35 100,00

DISTRIBUCIÓ DE LES EXPLOTACIONS DE BESTIAR. ANY 2015
Nombre explotacions

Municipi 4

Comarca 196

% s/total comarca 2,04

Avícoles
50,00%

Oví i 
cabrum
50,00%

EL PLA DEL PENEDÈS
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4.3. Habitatge i construcció

4.4. Turisme
ESTABLIMENTS D’ALLOTJAMENT. ANY 2015

Allotjament Rural

Nombre d’establiments 7

Habitatge

EVOLUCIÓ DELS HABITATGES INICIATS: 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Habitatges - - - - -

Variació (%) -100,00 - - - -

% s/ total comarca - - - - -

EVOLUCIÓ DELS HABITATGES ACABATS: 2011-2015

2011 2012 2013 2014 2015

Habitatges 5 - - - -

Variació (%) 400,00 -100,00 - - -

% s/ total comarca 1,50 - - - -

Construcció

LLICÈNCIES D’OBRES SOL·LICITADES.  ANY 2014-2015 TIPUS DE LLICÈNCIES SOL·LICITADES. ANY 2015

2014 2015 Majors Menors

Total % Total % Total % Total %

Concedides 28 100,00 35 100,00 Concedides 3 100,00 32 100,00

Denegades - - - - Denegades - - - -

Pendents - - - - Pendents - - - -

Total 28 100,00 35 100,00 Total 3 100,00 32 100,00

TIPUS D’OBRES DE LES LLICÈNCIES CONCEDIDES

2014 2015

Total % Total %

Obres majors 2 7,14 3 8,57

Obres menors 26 92,86 32 91,43

Total 28 100,00 35 100,00
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5. Altres indicadors
5.1. Parc de vehicles

5.2. Altres indicadors
RESIDUS MUNICIPALS. DADES EN TONES. ANYS 2006 I 2015

Recollida Selectiva (RS) Fracció Resta (FR) Generació total

Any Orgànica Paper o cartró Vidre Envasos Total selectiva Total Rebuig Total

2006 - 24,9 38,0 11,1 74,0 530 604,0

2015 57,3 19,4 49,5 22,7 148,8 407 555,8

RÀTIOS SOBRE ELS RESIDUS. ANYS 2006 I 2015

Municipi Comarca

Any % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

2006 12,25 87,75 100,00 1,78 20,73 79,27 100,00 1,44

2015 26,80 73,20 100,00 1,24 28,65 71,35 100,00 1,11

CONSUM DE SUBMINISTRAMENTS ANUAL. ANY 2015

Aigua (m3) Electricitat (kWh)

Consum 40.371 3.655.288

Consum per habitant 32,82 2.971,78

EVOLUCIÓ DEL PARC DE VEHICLES: 2010-2014

2010 2011 2012 2013 2014

Nombre vehicles 909 943 941 959 956

Variació (%) -0,22 3,74 -0,21 1,91 -0,31

vehicle/habitant 0,82 0,82 0,79 0,80 1,82

EL PLA DEL PENEDÈS

970
960
950
940
930
920
910
900
890
880

 2010 2011 2012 2013 2014




